



Periode:

Hele perioden

Partner: BornPro

Kontaktperson: Bornpro,
Forstander Torkild Mads
Larsen

Middelalderværksted

FORMÅL

At udvikle et produktions-skoleværksted der fysisk er placeret indenfor rammerne af en oplevelsesvirksomhed (Bornholms Middelaldercenter). Uddannelse/produktion "i den virkelige verden". At tilbyde de unge produktions-skoleforløb i et kundenært miljø, hvor der specielt om sommeren er mange gæster, der kan lære de unge at begå sig i et aktivt oplevelsesmiljø, hvor der er fokus på såvel faglige som personlige og sociale kompetencer. Samarbejde mellem afklaring/produktion/læring og oplevelsesindustrien/turisme. "Læring midt i en oplevelsesorganisation".

Aktiviteter

- At udvikle og etablere et BornPro Middelalderværksted på BMC med et årligt årselevtal på 12 ved udgangen af 2013.
- At designe og teste interne samarbejdsformer, så BornPro på sigt kan fungere med en satellit, placeret i Gudhjem.
- At designe og afprøve det praktiske og organisatoriske set-up, så BornPro fra 2014 kan finansiere en satellit via ordinær drift.

Aktivetsbeskrivelse

At skabe et læringsrum/værksted i den virkelige verden
At udvikle en relevant produktion i samarbejde med BMC - eksempelvis tøjproduktion, læder-, metal- og træforarbejdning såvel som vedligehold og dyrepasning.
At skabe en organisation, der kan fungerer som en enhed på trods af forskellige geografiske placeringer

Resultat

Juli 2013 havde delprojektet 14 elever tilknyttet og december 2013 var der 10 elever.
BornPro's to andre værksteder, træ og tøj, fungerer i samarbejde med middelalderværkstedet.
Værkstedet fortsætter i drift.

KONKLUSION

Erfaringerne fra Middelalderværkstedet viser, at selvom BMC er placeret uden for Rønne, er det muligt at tiltrække elever.

Det har desuden vist sig, at mødestabiliteten hos Middelalderværkstedets elever var større end de andre værksteder.

Eleverne giver udtryk for en forståelse af, at det, de producerer, giver mening og har værdi.

Det anbefales derfor at Middelalderværkstedets funktioner fortsættes, og at der fremadrettet skal være øget fokus på samarbejdet med det lokale erhvervsliv.